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             Врз основа на член 50 став 1 точка 3 
од Законот за локална самоуправа /,, 
Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а во 
врска со член 72 од Статутот на општина 
Демир Хисар /,,Службен гласник на 
општина Демир Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 
16/13, 18/14, 10/19 и 7/21  година/, 
донесувам 

        

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на ОДЛУКА  

за   награда ЗА ЖИВОТНО ДЕЛО на  
Раде Силјан 

 

1.Ја објавувам Одлуката за награда за 
„Животно дело“ на Раде Силјан, донесена 

на 53-та седница на Совет на Општина 
Демир Хисар одржана на 29.07.2021 

година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08- 808/1           Општина Демир Хисар 

04.08.2021  година      Градоначалник 

Демир Хисар        Марјанче Стојановски с.р. 
 

 Врз основа на член 43 точка 39 од Статутот на Општина Демир Хисар („Службен гласник на Општина Демир Хисар“, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13 и 18/14), а во согласност со членовите 3, 4 и 6 од Одлуката за јавни признанија на Општина Демир Хисар бр. 07-942 од 
18.12.2013 и член 1 од Одлуката за изменување и дополнување на Одлуката за јавни признанија на Општина Демир Хисар бр. 17-875/4 од 12.09.2018 година, како и Одлуката за утврдување предлог за износот на причниот дел од наградата за животно дело на Комисијата за одбележување на празници и манифестации и доделување на награди и признанија бр. 17-522/6, Советот на Општина Демир Хисар, на редовната седница одржана на 29.07.2020  година, донесе 

 

 

О Д Л У К А 

за   награда ЗА ЖИВОТНО ДЕЛО на  
Раде Силјан 

 Член 1. Наградата „ЖИВОТНО ДЕЛО“ што со посебна одлука на Комисијата  е доделена на РАДЕ СИЛЈАН се состои од ПЛАКЕТА, која ќе биде доделена на свечена седница на Советот на општината . 
 Член. 2 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавување во Службен гласник на Оштина Демир Хисар. 
 

 

 
Бр. 17-762/4    Совет на Општина Демир Хисар                                                                                                 
29.07.2021 година            Претседател, 
Демир Хисар          Благоја Станојоски с.р. 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа /,, Службен 
весник на РМ,, бр. 5/02/, а во врска со член 
72 од Статутот на општина Демир Хисар 
/,,Службен гласник на општина Демир 
Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14, 

10/19 и 7/21  година/, донесувам 

    

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на ОДЛУКА  

за   определување на места за 
поставување на изборни плакати и друг 
пропаганден             материјал за време 

на избори во РСМ 

 

1.Ја објавувам Одлуката за определување 
на места за поставување на изборни 
плакати и друг пропаганден материјал за 
време на избори во РСМ, донесена на 53-та 

седница на Совет на Општина Демир Хисар 
одржана на 29.07.2021 година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
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Бр.08- 808/2           Општина Демир Хисар 

04.08.2021  година      Градоначалник 

Демир Хисар        Марјанче Стојановски с.р. 
 

 

Врз основа на член 78 став 1 и 2 од 
Изборниот Законик (,,Службен весник на 
РСМ бр.40/2006, 136/2008, 148/2008, 
155/2008, 163/2008, 44/11, 51, 11, 142/12, 

31/13, 34/13, 14/14, 30/14, 196/15, 35/16, 

97/16, 99/16, 136/16, 142/16, 67/17, 125/17, 

35/18, 99/18, 140/18, 208/18, 27/19, 42/20), а 
во врска со член 43 став 1 точка 41 од 
Статутот на општина Демир Хисар 
(Службен гласник на општина Демир 
Хисар бр.03/02, 04/05, 07/09, 16/13, 18/14, 
10/19 и 07/2021), Советот на општина 
Демир Хисар на седницата одржана на  
29.07.2021година, донесе 

 

О Д Л У К А 

За определување на места за 
поставување на изборни плакати и друг 
пропаганден             материјал за време 

на избори во РСМ 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдуваат местата, 
условите и начинот на поставување на 
изборни плакати и друг пропаганден  
материјал за време на траењето на 
изборната кампања. 
    

 Член 2 

Во градот Демир Хисар како место за  
поставување на изборни плакати на 
учесниците во изборната кампања, без 
надоместок се определува местото во 
Градскиот парк, по должина на улицата 
,,Битолска” на КП бр.1723, КО Демир 
Хисар. 
Во селата од подрачјето на општина Демир 
Хисар како места за истакнување на 
изборни плакати се определуваат 
вообичаените места каде се истакнуваат 
соопштенија и други известувања за 
граѓаните од соодветното место. 
    

 Член 3  
Изборни плакати можат да се поставуваат 
на електрични столбови на висина над 3.0м 
(градежно земјиште). 
Изборните плакати  можат да се 
поставуваат без надоместок на слободни 

површини погодни за таква намена, на 
станбени и други објекти во приватна 
сопственост, со претходна согласност од 
сопственикот на објектот. 
    

 Член 4 

Дополнителните места за истакнување на 
изборни плакати со надоместок се 
утврдуваат врз основа на барање на 
организаторот на изборната кампања, по 
претходна согласност на Одделението за 
урбанизам, зжс и комунални дејности. 
Барањето за користење дополнителни места 
за истакнување паноа со изборни плакати 
се доставува најдоцна 3 дена пред  денот 
определен за почеток на изборната 
кампања. 

Член 5 

Oпштината има обврска да изврши 
одбележување на местата за поставување 
на изборните плакати за секој подносител 
на листи пооделно, по утвдрувањето на 
листата на учесници во изборната кампања.  
Одбележувањето ќе се изврши 
рамноправно, под еднакви услови за сите 
учесници во изборната кампања. 

Член 6 

Не е дозволено истакнување на плакати од 
изборната кампања на објектите каде што 
се наоѓа гласачкото место или просторијата 
каде што се спроведува гласањето. 
Не се дозволува лепење плакати на објекти 
и фасади под заштита, односно на 
културно-историски споменици, спомен 
обележја и бисти, телефонски и електрично 
кабли. 

Член 7 

По завршувањето на изборниот процес, 
секој од организаторите на изборната 
кампања е должен во рок од 30 дена од 
завршувањето на изборите, да го отстрани 
рекламниот и друг пропаганден материјал 
од местото кое е утврдено со оваа одлука. 

 

Член 8 

Забрането е уништување на залепени 
плакати, прелепување една врз друга и 
лепење на плакати на приватни објекти без 
дозвола на сопственикот, односно 
корисникот на објектот. Исто така, 
истакнувањето на рекламен и друг 
пропаганден материјал на јавни објекти е 
забрането со закон. 

Член 9 
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Непридржувањето кон утврдените места и 
определените услови повлекува казна за 
сторен прекршок според казнените одредби 
од Изборниот законик. 

Член 10 

Надзорот над примената над оваа Одлука 
ќе го врши Одделението за инспекција при 
Општина Демир Хисар. 
 

Член 11 

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во Службен 
гласник на Општина Демир Хисар. 
 

Член 12 

Со влегувањето во сила на оваа Одлука 
престанува да важи Одлуката со бр. 07-

135/1 од 27.08.1998 година и Одлуката со 
бр.07-51/9 0д 31.03.2003 година. 
 

 

Бр. 17-762/5     Совет на Општина Демир Хисар                                                                                                                                 
29.07.2021 година            Претседател, 
Демир Хисар       Благоја Станојоски с.р. 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа /,, Службен 
весник на РМ,, бр. 5/02/, а во врска со член 
72 од Статутот на општина Демир Хисар 
/,,Службен гласник на општина Демир 
Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14, 

10/19 и 7/21  година/, донесувам 

        

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на ОДЛУКА  

за   давање на согласност на Годишниот 
план за вработување за 2022 година на 

Општина Демир Хисар 

 

 

1.Ја објавувам Одлуката за давање на 
согласност за Годишен план за 
вработување за 2022 година на Општина 
Демир Хисар, донесена на 53-та седница на 
Совет на Општина Демир Хисар одржана на 
29.07.2021 година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08- 808/3           Општина Демир Хисар 

04.08.2021  година      Градоначалник 

Демир Хисар        Марјанче Стојановски с.р. 
 

 

Врз основа на член 20 б став 1 
алинеа 3 од Законот за вработените во 
јавниот сектор (Службен весник на 
Република Македонија бр. 27/2014, 

199/2014, 27/2016, 35/2018 и 198/18 и 
Службен весник на РСМ бр. 143/19 и 
14/20), Советот на Општина Демир Хисар 
на седницата одржана на ден 29.07.2021 
година донесе 

 

О Д Л У К А 

За давање на согласност на Годишниот 
план за вработување за 2022 година на 

Општина Демир Хисар 

 

 

Член 1 

 Советот на Општина Демир Хисар 
дава Согласност на Годишниот план за 
вработување за 2022 година на Општина 
Демир Хисар со архивски број 13-761/1 

од23.07.2021 година. 
 

Член 2 

 Годишниот план за вработување за 
2022 година на Општина Демир Хисар со 
архивски број 13-761/1 од 23.07.2021 
година, изготвен од страна на 
Градоначалникот на Општина Демир 
Хисар, влегува во сила со денот на 
давањето на позитивно мислење од страна 
на Министерството за информатичко 
општество и администрација. 
 

Член 3 

 Составен дел на оваа Одлука се: 
Образец за годишен план за вработување и 
BalancER – calculator кои се пропишани од 
страна на Министерството за 
информатичко општество и 
администрација. 
 

Член 4 

 Оваа Одлука се доставува до 
Министерството за информатичко 
општество и администрација за добивање 
на позитивно мислење. 
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Бр. 17-762/6    Совет на Општина Демир Хисар                                                                                                                                  
29.07.2021 година           Претседател, 
Демир Хисар          Благоја Станојоски с.р. 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа /,, Службен 
весник на РМ,, бр. 5/02/, а во врска со член 
72 од Статутот на општина Демир Хисар 
/,,Службен гласник на општина Демир 
Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14, 

10/19 и 7/21  година/, донесувам 

        

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на ОДЛУКА  

за   давање на согласност на Годишниот 
план за вработување за 2022 година на ЈП 

ДЕХИ ТРАНС Демир Хисар 

 

 

1.Ја објавувам Одлуката за давање на 
согласност за Годишен план за 
вработување за 2022 година на ЈП ДЕХИ 
ТРАНС Демир Хисар, донесена на 53-та 

седница на Совет на Општина Демир Хисар 
одржана на 29.07.2021 година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08- 808/4           Општина Демир Хисар 

04.08.2021  година      Градоначалник 

Демир Хисар        Марјанче Стојановски с.р. 
 

 

Врз основа на член 20 б став 1 
алинеа 3 од Законот за вработените во 
јавниот сектор (Службен весник на 
Република Македонија бр. 27/2014, 
199/2014, 27/2016, 35/2018 и 198/18 и 
Службен весник на РСМ бр. 143/19 и 
14/20), Советот на Општина Демир Хисар 
на седницата одржана на ден 29.07.2021 
година донесе 

 

О Д Л У К А 

За давање на согласност на Годишниот 
план за вработување за 2022 година на ЈП 

Дехи Транс -  Демир Хисар 

 

Член 1 

 Советот на Општина Демир Хисар 
дава Согласност на Годишниот план за 
вработување за 2022 година на ЈП Дехи 
Транс - Демир Хисар со архивски број 04-

40/1 од23.07.2021 година. 
 

Член 2 

 Годишниот план за вработување за 
2022 година на ЈП Дехи Транс - Демир 
Хисар со архивски број 04-40/1 од 
23.07.2021 година, изготвен од страна на 
ВД Директорот на ЈП Дехи Транс - Демир 
Хисар, влегува во сила со денот на 
давањето на позитивно мислење од страна 
на Министерството за информатичко 
општество и администрација. 
 

Член 3 

 Составен дел на оваа Одлука се: 
Образец за годишен план за вработување и 
BalancER – calculator кои се пропишани од 
страна на Министерството за 
информатичко општество и 
администрација. 
 

Член 4 

 Оваа Одлука се доставува до 
Министерството за информатичко 
општество и администрација за добивање 
на позитивно мислење. 
 

 

Бр. 17-762/7      Совет на Општина Демир Хисар                                                                                                 
29.07.2021 година           Претседател, 
Демир Хисар      Благоја Станојоски с.р. 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа /,, Службен 
весник на РМ,, бр. 5/02/, а во врска со член 
72 од Статутот на општина Демир Хисар 
/,,Службен гласник на општина Демир 
Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14, 

10/19 и 7/21  година/, донесувам 

        

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на ОДЛУКА  

за   давање на согласност на Годишниот 
план за вработување за 2022 година на 

Дом на култура „Илинден“ Демир Хисар 
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1.Ја објавувам Одлуката за давање на 
согласност за Годишен план за 
вработување за 2022 година на Дом на 
култура „Илинден“  Демир Хисар, 

донесена на 53-та седница на Совет на 
Општина Демир Хисар одржана на 
29.07.2021 година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08- 808/5           Општина Демир Хисар 

04.08.2021  година      Градоначалник 

Демир Хисар        Марјанче Стојановски с.р. 
 

 

Врз основа  член 20 б став 1 алинеа 
3 од Законот за вработените во јавниот 
сектор (Службен весник на Република 
Македонија бр. 27/2014, 199/2014, 27/2016, 
35/2018 и 198/18 и Службен весник на РСМ 
бр. 143/19 и 14/20), Советот на Општина 
Демир Хисар на седницата одржана на ден 
29.07.2021 година донесе 

 

 

О Д Л У К А 

За давање на согласност на Годишниот 
план за вработување за 2022 година на Дом 

на култура „Илинден“ Демир Хисар 

 

 

Член 1 

 Советот на Општина Демир Хисар 
дава Согласност на Годишниот план за 
вработување за 2022 година на Дом на 
култура „Илинден“ Демир Хисар со 
архивски број 01-38/1 од 19.07.2021 година. 
 

Член 2 

 Годишниот план за вработување за 
2022 година на Дом на култура „Илинден“ 

Демир Хисар со архивски број 01-38/1 од 
19.07.2021 година, изготвен од страна на 
Директорот на Дом на култура „Илинден“ - 

Демир Хисар, влегува во сила со денот на 
давањето на позитивно мислење од страна 
на Министерството за информатичко 
општество и администрација. 
 

Член 3 

 Составен дел на оваа Одлука се: 
Образец за годишен план за вработување и 
BalancER – calculator кои се пропишани од 
страна на Министерството за 
информатичко општество и 
администрација. 
 

Член 4 

 Оваа Одлука се доставува до 
Министерството за информатичко 
општество и администрација за добивање 
на позитивно мислење. 
 

 

Бр. 17-762/8   Совет на Општина Демир Хисар                                                                                                 
29.07.2021 година           Претседател, 
Демир Хисар       Благоја Станојоски с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа /,, Службен 
весник на РМ,, бр. 5/02/, а во врска со член 
72 од Статутот на општина Демир Хисар 
/,,Службен гласник на општина Демир 
Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14, 

10/19 и 7/21  година/, донесувам 

        

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на ЗАКЛУЧОК  

за   усвојување на Годишен извештај за 
работа на ООУ „Гоце Делчев“ Демир 

Хисар за 2020/2021 година 

 

 

1.Го објавувам Заклучокот за усвојување 
на Годишен извештај за работа на ООУ 
„Гоце Делчев“  Демир Хисар за 
учебната 2020/2021 година  , донесена 

на 53-та седница на Совет на Општина 
Демир Хисар одржана на 29.07.2021 

година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
 

Бр.08- 808/6           Општина Демир Хисар 

04.08.2021  година      Градоначалник 

Демир Хисар        Марјанче Стојановски с.р. 
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Врз основа на член 49 од Законот за 
основно образование /„Службен весник на 
РМ бр.161/2019“/ член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локална самоуправа /„Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02/ и член 43 став 1 
точка 9 од Статутот на Општина Демир 
Хисар /„Службен гласник на Општина 
Демир Хисар“бр.3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 
18/14 и 10/19/ Советот на Општина Демир 
Хисар на седницата одржана на 29.07.2021 

година, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За усвојување на Годишен извештај 
за работа на ООУ „Гоце Делчев“  

Демир Хисар за учебната 2020/2021 

година   
 

1.СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај за 
работа на ООУ „Гоце Делчев„   Демир 
Хисар за учебната 2020/2021 година бр. 01-

217/1 од 30.06.2021 година. 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во Службен 
гласник на Општина Демир Хисар. 
 

 

Бр. 17-762/9     Совет на Општина Демир Хисар                                                                                                                                 
29.07.2021 година       Претседател, 
Демир Хисар     Благоја Станојоски с.р. 
 

 

 

 

 

 

          Врз основа на член 50 став 1 точка 3 
од Законот за локална самоуправа /,, 
Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а во 
врска со член 72 од Статутот на Општина 
Демир Хисар /,,Службен гласник на 
Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 
16/13, 18/14, 10/19  и 7/21 година/, 
донесувам 

 

 

        

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Согласност за 

формирање на чисти паралелки со помал 

број на ученици и комбинирани 
паралелки за учебната 2021/2022 година 

за ООУ „Гоце Делчев“ Демир Хисар 

 

1.Ја објавувам Согласноста за формирање 
на чисти паралелки со помал број на 
ученици и комбинирани паралелки за 
учебната 2021/2022 година за ООУ „Гоце 
Делчев„ Демир Хисар  донесена на 53-та 

седница на Совет на Општина Демир Хисар 
одржана на 29.07.2021 година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08- 808/7           Општина Демир Хисар 

04.08.2021  година      Градоначалник 

Демир Хисар        Марјанче Стојановски с.р. 
 

 

 

 

 

Vrz osnova na ~len 53  stav 4,  
stav 5   stav 8 i  stav 10 od Zakonot za 
osnovno obrazovanie (,,Slu`ben 
vesnik na RSM,, br. 161/2019 godina ) i 
soglasno ~len 43 to~ka 20 od Statutot 
na op[tina Demir Hisar (Sl. glasnik 
na op[tina Demir Hisar br.3/02, 4/05, 
7/09,16/13,18/14 god.) Sovetot na 
op[tina Demir Hisar dava     
 

 
S O G L A S N O S T     

za formirawe na ~isti paralelki so 
pomal broj na u~enici    

i kombinirani paralelki  za u~ebna 
2021/2022 godina 

 
 

1.OU,,Goce Del~ev,,Demir Hisar gi 
ispolnuva uslovite za formirawe na 
~isti paralelki so pomal broj na 
u~enici od 20 vo oddelenska i 
predmetna nastava  i kombinirani 
paralelki vo oddelenska nastava 
najmnogu do 10 u~enici  za u~ebna 
2021/2022 godina.  
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2.Paralelkite da bidat formirani 
soglasno dostavenoto  barawe od 
strana na u~ili[teto i pregledite 
br.1 i 2 [to se vo prilog na ovaa 
soglasnost.  
 
3.Paralelkite za koi se dava 
soglasnost se finansirani paralelki - 
staro finansirawe.   
 

 
O B R A Z L O @ E N I E     

 
    Vrz osnova na dostavenoto barawe od 
OOU,,Goce Del~ev,, Demir Hisar broj 
03- 179/2 od 14.07.2021  godina do 
Sovetot na op[tina  Demir Hisar, 
soglasno ~len 53 stav 4, stav 5, stav 8 i  
stav 10 od Zakonot za osnovno 
obrazovanie,Sovetot odlu~i da dade 
soglasnost za formirawe na ~isti i 
kombinirani paralelki kako [to e 
navedeno vo prilo`enite pregledi.  

 
 

Бр. 17-762/10    Совет на Општина Демир Хисар                                                                                                                                
29.07.2021 година            Претседател, 
Демир Хисар           Благоја Станојоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа /,, Службен 
весник на РМ,, бр. 5/02/, а во врска со член 
72 од Статутот на општина Демир Хисар 
/,,Службен гласник на општина Демир 
Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14, 

10/19 и 7/21  година/, донесувам 

        

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на ЗАКЛУЧОК  

за   усвојување на Годишен извештај за 
работа на ООУ „Браќа Миладиновци“ 

с.Жван Општина Демир Хисар за 
2020/2021 година 

 

 

1.Го објавувам Заклучокот за усвојување 
на Годишен извештај за работа на ООУ 
„Браќа Миладиновци“ с.Жван Општина  
Демир Хисар за учебната 2020/2021 

година  , донесена на 53-та седница на 
Совет на Општина Демир Хисар одржана на 
29.07.2021 година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
 

 

 

Бр.08- 808/8           Општина Демир Хисар 

04.08.2021  година      Градоначалник 

Демир Хисар        Марјанче Стојановски с.р. 
 

 

Врз основа на член 49 од Законот за 
основно образование /„Службен весник на 
РМ бр.161/2019“/ член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локална самоуправа /„Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02/ и член 43 став 1 
точка 9 од Статутот на Општина Демир 
Хисар /„Службен гласник на Општина 
Демир Хисар“бр.3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 
18/14 и 10/19/ Советот на Општина Демир 
Хисар на седницата одржана на 29.07.2021 

година, донесе 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За усвојување на Годишен извештај 
за работа на ООУ „Браќа 

Миладиновци“ с.Жван општина 
Демир Хисар за учебната 2020/2021 

година   
 

 

1.СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај за 
работа на ООУ „Браќа Миладиновци„ 
с.Жван општина  Демир Хисар за учебната 
2020/2021 година бр. 01-124/1 од 
25.06.2021 година. 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во Службен 
гласник на Општина Демир Хисар. 
 

 

Бр. 17-762/11    Совет на Општина Демир Хисар                                                                                                 
29.07.2021 година         Претседател, 
Демир Хисар            Благоја Станојоски с.р. 
 

 

        Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа /,, Службен 
весник на РМ,, бр. 5/02/, а во врска со член 
72 од Статутот на Општина Демир Хисар 
/,,Службен гласник на Општина Демир 
Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 16/13, 18/14, 

10/19  и 7/21 година/, донесувам 

        

 

 

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Согласност за 

формирање на чисти паралелки со помал 
број на ученици и комбинирани 

паралелки за учебната 2021/2022 година 
за ООУ „Браќа Миладиновци“ с.Жван 

општина Демир Хисар 

 

 

1.Ја објавувам Согласноста за формирање 
на чисти паралелки со помал број на 
ученици и комбинирани паралелки за 
учебната 2021/2022 година за ООУ „Браќа 
Миладиновци„ с.Жван општина  Демир 
Хисар  донесена на 53-та седница на Совет 
на Општина Демир Хисар одржана на 
29.07.2021 година. 
 



Службен гласник на општина Демир Хисар бр.11 од   04.08.2021 година       

 

9 

 

2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08- 808/9           Општина Демир Хисар 

04.08.2021  година      Градоначалник 

Демир Хисар        Марјанче Стојановски с.р. 
 

 

 

 

      Vrz osnova na ~len 53  stav 4,  stav 5   
stav 8 i  stav 10 od Zakonot za osnovno 
obrazovanie (,,Slu`ben vesnik na 
RSM,, br. 161/2019 godina ) i soglasno 
~len 43 to~ka 20 od Statutot na 
op[tina Demir Hisar (Sl. glasnik na 
op[tina Demir Hisar br.3/02, 4/05, 
7/09,16/13,18/14 god.) Sovetot na 
op[tina Demir Hisar dava     

 
 
 

 

S O G L A S N O S T     
za formirawe na ~isti paralelki so 

pomal broj na u~enici   
i kombinirani paralelki za u~ebna 

2021/2022 godina  
 

 
1.OU,,Bra]a Miladinovci,,@van gi 
ispolnuva uslovite za formirawena 
~isti paralelki so pomal broj na 
u~enici od 20 vo oddelenska i 
predmetna nastava i kombinirani 
paralelki vo oddelenska  nastava  
najmnogu do 10 u~enici  za u~ebna 
2020/2021 godina. 
 
2.Paralelkite da bidat formirani 
soglasno dostavenoto  barawe od 
strana na u~ili[teto i pregledite 
br.1 i 2 [to se vo prilog na ovaa 
soglasnost.  
 
3.Paralelkite za koi se dava 
soglasnost se finansirani paralelki - 
staro finansirawe.   
 

 
 
 
 

O B R A Z L O @ E N I E    
 

 
Vrz osnova na dostavenoto 

barawe od OOU,,Bra]a 
Miladinovci,,@van broj 02- 123/1 od 
25.06. 2021 godina do Sovetot na 
op[tina  Demir Hisar, soglasno ~len 
53 stav 4, stav 5, stav 8 i  stav 10  od 
Zakonot za osnovno obrazovanie 
Sovetot  odlu~i da  dade soglasnost za 
formirawe na ~isti i kombinirani 
paralelki kako [to e navedeno vo 
prilo`enite pregledi.  

 
 
 

Бр. 17-762/12  Совет на Општина Демир Хисар                                                                                                 
29.07.2021 година            Претседател, 
Демир Хисар     Благоја Станојоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локална самоуправа /,, Службен 
весник на РМ,, бр. 5/02/, а во врска со член 
72 од Статутот на општина Демир Хисар 
/,,Службен гласник на општина Демир 
Хисар,, бр. 3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14, 

10/19 и 7/21  година/, донесувам 

        

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на ЗАКЛУЧОК  

за   усвојување на Годишен извештај за 
работа на ООУ „Даме Груев“ с.Смилево 

општина  Демир Хисар за 2020/2021 
година 

 

1.Го објавувам Заклучокот за усвојување 
на Годишен извештај за работа на ООУ 
„Даме Груев“ с.Смилево општина  
Демир Хисар за учебната 2020/2021 

година  , донесена на 53-та седница на 
Совет на Општина Демир Хисар одржана на 
29.07.2021 година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08- 808/10           Општина Демир Хисар 

04.08.2021  година      Градоначалник 

Демир Хисар        Марјанче Стојановски с.р. 
 

 

 

 

Врз основа на член 49 од Законот за 
основно образование /„Службен весник на 
РМ бр.161/2019“/ член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локална самоуправа /„Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02/ и член 43 став 1 
точка 9 од Статутот на Општина Демир 
Хисар /„Службен гласник на Општина 
Демир Хисар“бр.3/02, 4/05, 7/09, 16/13, 
18/14 и 10/19/ Советот на Општина Демир 
Хисар на седницата одржана на 29.07.2021 

година, донесе 

 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

За усвојување на Годишен извештај 
за работа на ООУ „Даме Груев“ 

с.Смилево општина Демир Хисар за 
учебната 2020/2021 година   

 

1.СЕ УСВОЈУВА Годишниот извештај за 
работа на ООУ „Даме Груев„ с.Смилево 

општина  Демир Хисар за учебната 
2020/2021 година бр. 01-78/1 од 15.07.2021 

година. 
 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во Службен 
гласник на Општина Демир Хисар. 
 

 

Бр. 17-762/13    Совет на Општина Демир Хисар                                                                                                 
29.07.2021 година            Претседател, 
Демир Хисар        Благоја Станојоски с.р. 
 

 

 

 

          Врз основа на член 50 став 1 точка 3 
од Законот за локална самоуправа /,, 
Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а во 
врска со член 72 од Статутот на Општина 
Демир Хисар /,,Службен гласник на 
Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 
16/13, 18/14, 10/19  и 7/21 година/, 
донесувам 

     

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Согласност за 

формирање на чисти паралелки со помал 
број на ученици и комбинирани 

паралелки за учебната 2021/2022 година 
за ООУ „Даме Груев“ с.Смилево општина 

Демир Хисар 

 

 

1.Ја објавувам Согласноста за формирање 
на чисти паралелки со помал број на 
ученици и комбинирани паралелки за 
учебната 2021/2022 година за ООУ „Даме 
Груев„ с.Смилево општина Демир Хисар  
донесена на 53-та седница на Совет на 
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Општина Демир Хисар одржана на 
29.07.2021 година. 
 

 

2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
 

 

 

Бр.08- 808/11           Општина Демир Хисар 

04.08.2021  година      Градоначалник 

Демир Хисар        Марјанче Стојановски с.р. 
 

 

 

 

   Vrz osnova na ~len 53  stav 4,  stav 5   
stav 8 i  stav 10 od Zakonot za osnovno 
obrazovanie (,,Slu`ben vesnik na 
RSM,, br. 161/2019 godina ) i soglasno 
~len 43 to~ka 20 od Statutot na 
op[tina Demir Hisar (Sl. glasnik na 
op[tina Demir Hisar br.3/02, 4/05, 
7/09,16/13,18/14 god.) Sovetot na 
op[tina Demir Hisar dava     

 
 
 

S O G L A S N O S T     
za formirawe na ~isti paralelki so 

pomal broj na u~enici   
i kombinirani paralelki  za u~ebna 

2021/20222 godina 
 

 

 

 
1.OU,,Dame Gruev,,Smilevo gi 
ispolnuva uslovite za formirawe na  
~isti paralelki so pomal broj na 
u~enici od 20 vo oddelenska i 
predmetna nastava i kombinirani 
paralelki vo oddelenska  nastava  
najmnogu do 10 u~enici  za u~ebna 
2021/2022 godina. 
 

 

2.Paralelkite da bidat formirani 
soglasno dostavenoto  barawe od 
strana na u~ili[teto i pregledite 
br.1 i 2 [to se vo prilog na ovaa 
soglasnost.  
 

 

3.Paralelkite za koi se dava 
soglasnost se finansirani paralelki, 
pretstavuvaat staro finansirawe.   
 
 

 
 
 

 

 

O B R A Z L O @ E N I E    
 

 
Vrz osnova na dostavenoto 

barawe od OOU,,Dame Gruev,,Smilevo 
broj  03-76/1 od 15.07.2021 godina do 
Sovetot na op[tina Demir Hisar, 
soglasno ~len 53 stav 4, stav 5, stav 8 i  
stav 10  od Zakonot za osnovno 
obrazovanie Sovetot  odlu~i da  dade 
soglasnost za formirawe na ~isti i 
kombinirani paralelki kako [to e 
navedeno vo prilo`enite pregledi.  

 
 

 

Бр. 17-762/14   Совет на Општина Демир Хисар                                                                                                 
29.07.2021 година           Претседател, 
Демир Хисар      Благоја Станојоски с.р. 
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          Врз основа на член 50 став 1 точка 3 
од Законот за локална самоуправа /,, 
Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а во 
врска со член 72 од Статутот на Општина 
Демир Хисар /,,Службен гласник на 
Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 
16/13, 18/14, 10/19  и 7/21 година/, 
донесувам 

        

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Одлуката за давање 
Согласност на Предлог Одлуката за 

утврдување на надоместок за потрошена 
вода на градски чешми во Општина 

Демир Хисар 

 

1.Ја објавувам Одлуката за давање  
Согласност на Предлог Одлуката за 
утврдување на надоместок за потрошена 
вода на градски чешми во Општина Демир 
Хисар донесена на 53-та седница на Совет 
на Општина Демир Хисар одржана на 
29.07.2021 година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08- 808/12           Општина Демир Хисар 

04.08.2021  година      Градоначалник 

Демир Хисар        Марјанче Стојановски с.р. 
 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/2002), член 
11 став 1  од Законот за јавни претпријатија 
(„Службен весник на РМ“ бр. 38/96, 6/2002, 

40/2003, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 

119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15 i 39/16) и 
член 43 став 1 точка 43 од Статутот на 
Општина Демир Хисар („Службен гласник 
на општина Демир Хисар“ бр. 3/02, 
4/05,7/09,13/16,14/18 10/19 и 7/21), Советот 
на Општина Демир Хисар на седницата 
одржана на 29.07.2021 година донесе 

 

ОДЛУКА 

за давање Согласност на Предлог Одлуката 

за утврдување на надоместок за потрошена 
вода на градски чешми во Општина Демир 

Хисар 

 

Член 1 

Со оваа Одлука Советот на Општина Демир 
Хисар дава Согласност на Предлог 
Одлуката за утврдување на надоместок за 
потрошена вода на градски чешми во 
Општина Демир Хисар донесена  од 
Управен одбор на ЈКП „Комуналец“ Демир 
Хисар бр.0202-235/3 од 29.06.2021 година. 
 

Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во Службен 
гласник на Општина Демир Хисар. 
 

Член 3 

По еден примерок од одлуката се доставува 
до Архива на Општина Демир Хисар и до 
ЈКП „Комуналец“ Демир Хисар.  
 

 

 
Бр. 17-762/15    Совет на Општина Демир Хисар                                                                  
29.07.2021 година            Претседател, 
Демир Хисар        Благоја Станојоски с.р. 
 

 

          Врз основа на член 50 став 1 точка 3 
од Законот за локална самоуправа /,, 
Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а во 
врска со член 72 од Статутот на Општина 
Демир Хисар /,,Службен гласник на 
Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 
16/13, 18/14, 10/19  и 7/21 година/, 
донесувам 

        

 

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Заклучок по барањето 

на МЗ Смилево 

 

1.Го  објавувам Заклучокот донесен по 
барањето на МЗ Смилево донесен на 53-та 

седница на Совет на Општина Демир Хисар 
одржана на 29.07.2021 година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
 

Бр.08- 808/13           Општина Демир Хисар 

04.08.2021  година      Градоначалник 

Демир Хисар        Марјанче Стојановски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1   од 
Законот за локална самоуправа (Сл.Весник 
на РМ, бр. 05/2002) и член 43 став 1 од 
Статутот на општина Демир Хисар 
(“Службен гласник на Општина Демир 
Хисар” бр.03/02, 04/05, 07/09, 16/13, 18/14, 

10/19 и 7/21), а по Барање на МЗ Смилево 
заведено со архивски број 08-750/1 од 
20.07.2021  година, Советот на општина 
Демир Хисар донесува 

 

 

    ЗАКЛУЧОК 

 

Советот на општина Демир Хисар 
го разгледа Барањето од Месната заедница 
Смилево во врска со начинот и условите за 
собирање на смет во ова населено место. 
Советот на општина Демир Хисар се 
согласи жителите во Смилево кои живеат 
по главниот пат каде се поставени 
контењерите и има пристап за собирање на 
смет да плаќаат целосен износ на цената за 
комуналната услуга подигање на смет, 
останатиот дел од населението кој се наоѓа 
на поголемна одалеченост од контењерите 
да плаќаат 50 % од цената за комуналната 
услуга за подигање на смет, а за три 
контењери кои се поставени кај споменикот 
на „Даме Груев“, кај музејот и во 
манасторот „Св.Петар“ обврските да ги 
плаќа општината, а собирањето на сметот 
да биде на повик.   

Управниот одбор на ЈКП 
„Комуналец„ Демир Хисар да донеси 
Предлог Одлука за утврдување на цена на 
услуга за собирање на смет за с.Смилево на 
основ утврдените заклучоци од седницата 
на Совет на општина Демир Хисар. 

 

Заклучокот влегува во сила со денот 
на донесувањето, а ќе се објави во Службен 
гласник на Општина Демир Хисар. 

   

 

 

Бр. 17-762/16  Совет на Општина Демир Хисар                                                                                                                                  
29.07.2021 година         Претседател, 
Демир Хисар           Благоја Станојоски с.р. 
 

 

 

          Врз основа на член 50 став 1 точка 3 
од Законот за локална самоуправа /,, 
Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а во 
врска со член 72 од Статутот на Општина 
Демир Хисар /,,Службен гласник на 
Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 
16/13, 18/14, 10/19  и 7/21 година/, 
донесувам 

        

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Одлуката за 

финансиска подршка  
 

 

1.Ја објавувам Одлуката за давање  на 
финансиска поддршка по барање на Зарина 
Првасевда (Евгенија Здравевска) донесена 

на 53-та седница на Совет на Општина 
Демир Хисар одржана на 29.07.2021 

година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08- 808/14           Општина Демир Хисар 

04.08.2021  година      Градоначалник 

Демир Хисар        Марјанче Стојановски с.р. 
 

 

Врз основа на член 36 став 1  од 
Законот за локална самоуправа (Сл.Весник 
на РМ, бр. 05/2002) и член 43 став 1  од 
Статутот на општина Демир Хисар 
(“Службен гласник на Општина Демир 
Хисар” бр.03/02, 04/05, 07/09, 16/13, 18/14, 

10/19 и 7/21), а по Барање на (Зарина 
Првасевда) Евгенија Здравевска од Демир 
Хисар заведено со архивски број 08-742/1 

од 15.07.2021  година, Советот на општина 
Демир Хисар донесува 

 

 

    О Д Л У К А 

 

1. Со оваа одлука се одобрува 
Барањето за финансиска поддршка на 
Зарина Првасевда (Евгенија Здравевска) 
заведено под број 08-742/1 од 15.07.2021 
година за непречено реализирање на 
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Солистички целовечерен промотивен 
концерт, како почеток на промотивна 
турнеја по повод издавање на првиот 
солистички албум на Зарина Првасевда, 
придружуван од голем оркестар. 

 

2. Советот на општина Демир Хисар 
одобри финансиската поддршка по 
поднесеното барање. За висината на 
средствата кои ќе се исплатат по 
поднесеното барање, одлука ќе донеси 
градоначалникот на општина Демир Хисар 
ќе  рамките на можностите на општината.   

 

3. Оваа одлука влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен Гласник на Општина Демир 
Хисар.   

 

Бр. 17-762/17   Совет на Општина Демир Хисар                                                                                                                                 
29.07.2021 година           Претседател, 
Демир Хисар      Благоја Станојоски с.р. 
 

 

          Врз основа на член 50 став 1 точка 3 
од Законот за локална самоуправа /,, 
Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а во 
врска со член 72 од Статутот на Општина 
Демир Хисар /,,Службен гласник на 
Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 
16/13, 18/14, 10/19  и 7/21 година/, 
донесувам 

        

ЗАКЛУЧОК  
за објавување на Одлуката за 

финансиска подршка  
 

1.Ја објавувам Одлуката за давање  на 
финансиска поддршка по барање на 
Парохиски свештеник од слепчанска 
парохија донесена на 53-та седница на 
Совет на Општина Демир Хисар одржана на 
29.07.2021 година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
 

Бр.08- 808/15           Општина Демир Хисар 

04.08.2021  година      Градоначалник 

Демир Хисар        Марјанче Стојановски с.р. 

Врз основа на член 36 став 1  од 
Законот за локална самоуправа (Сл.Весник 
на РМ, бр. 05/2002) и член 43 став 1  од 
Статутот на општина Демир Хисар 
(“Службен гласник на Општина Демир 
Хисар” бр.03/02, 04/05, 07/09, 16/13, 18/14, 

10/19 и 7/21), а по Барање на Парохиски 
свештеник од слепчанска парохија заведено 
со архивски број 08-773/1 од 27.07.2021  
година, Советот на општина Демир Хисар 
донесува 

 

    О Д Л У К А 

 

1. Со оваа одлука се одобрува Барањето за 
финансиска поддршка на Парохиски 
свешетник од слепчанска парохија заведено 
под број 08-773/1 од 27.07.2021 година за 
набавка на потребни твари за парохијата. 

 

2. Советот на општина Демир Хисар 
одобри финансиската поддршка по 
поднесеното барање. За висината на 
средствата кои ќе се исплатат одлука ќе 
донеси градоначалникот на општина Демир 
Хисар ќе  рамките на можностите на 
општината.   

 

3. Оваа одлука влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен Гласник на Општина Демир 
Хисар. 

 
Бр. 17-762/18  Совет на Општина Демир Хисар                                                                                                 
29.07.2021 година Претседател, 
Демир Хисар       Благоја Станојоски с.р. 
 

------------------------------------------------- 

С О Д Р Ж И Н А 
1.Одлука за утврдување на износот на паричниот дел 
од наградата за „Животно дело ---------------------1 

2. Одлука за определување места за поставување на 
изборни плакати и друг пропаганден материјал за 
време на избори во РСМ------------------------------2-3 

3. Одлука за давање согласност на Годишен план за 
вработување на општина Демир Хисар за 2022 
година-----------------------------------------------------3-4 

4. Одлука за давање согласност на Годишен план за 
вработување на ЈП ДЕХИ ТРАНС за 2022 година-4 

5. Одлука за давање согласност на Годишен план за 
вработување на Дом на култура „Илинден“ Демир 
Хисар за 2022 година----------------------------------5 
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6. Заклучок за усвојување на Годишен извештај за 
работа на ООУ„Гоце Делчев“ Демир Хисар за 
учебната 2020/2021 година-----------------------6 

7. Согласност за формирање на чисти паралелки со 
помал број на ученици и комбинирани паралелки во 
ООУ „Гоце Делчев“ Демир Хисар за учебната 
2021/2022 година--------------------------------6-7 

8. Заклучок за усвојување на Годишен извештај за 
работа на ООУ„Браќа Миладиновци“ с.Жван општина 
Демир Хисар за учебната 2020/2021 година-----8 

9. Согласност за формирање на чисти паралелки со 
помал број на ученици и комбинирани паралелки во 
ООУ „Браќа Миладиновци“ с.Жван општина Демир 
Хисар за учебната 2021/2022 година---------------9 

10. Заклучок за усвојување на Годишен извештај за 
работа на ООУ„Даме Груев“ с.Смилево општина 
Демир Хисар за учебната 2020/2021 година—10 

11. Согласност за формирање на чисти паралелки со 
помал број на ученици и комбинирани паралелки во 
ООУ „Даме Груев“ с.Смилево општина Демир Хисар 
за учебната 2021/2022 година------------------------11 

12. Одлука за давање согласност на Предлог Одлука 
за утврдување надоместок за потрошена вода за 
градски чешми во општина Демир Хисар------12 

13.Заклучок по барање од МЗ Смилево----13 

14.Одлука за финансиска подршка за Зарина 
Првасевда-----------------------------------13-14 

15.Одлука за финансиска подршка на Парохиски 
свештеник од слепчанска парохија-----------14 

 

 

 

 Општина Демир Хисар, ул. Битолска б.б 

тел. 047/552-661  

 

Градоначалник 

Марјанче Стојановски 

 

Компјутерска обработка 

Виолета Пајковска 

 


